

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2016 - Processo nº 530/2016

Objeto: Contratação de empresa (restaurante) para fornecimento de refeições, na cidade de Francisco Beltrão - PR, para funcionários que estejam prestando serviços na cidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

ELTO MARONEZI & CIA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - ALMOÇO BUFFET - com refrigerante gelado 290 ml/água 500 ml ou copo de suco.	MARABA	UN	1.000,00	26,40	26.400,00
1	2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - ALMOÇO RODÍZIO - com refrigerante gelado 290 ml/água 500 ml ou copo de suco.	MARABA	UN	200,00	39,20	7.840,00
<b>TOTAL</b>							<b>34.240,00</b>

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 22/12/2016.  
**MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira**

**ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016 - Processo nº 526/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RECURSO FNAS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

GILSON GILBERTO LISE ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	IMPRESSORA Laser Jet multifuncional M 125ª	HP	UN	1,00	1.340,00	1.340,00
<b>TOTAL</b>							<b>1.340,00</b>

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Caixa de som para computador COM 02 UNIDADES	cootek	UN	1,00	34,00	34,00
2	3	Toner compatível impressora E5A	potencial	UN	3,00	39,40	118,20
<b>TOTAL</b>							<b>192,20</b>

ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADEIRA FIXA (TIPO SECRETARIA) estofada e revestida em couro ou couro preto, 04 pés em estrutura metálica	GRATO	UN	3,00	72,00	216,00
2	2	MOUSE OPTICO USB	BRIGHT	UN	1,00	18,00	18,00
<b>TOTAL</b>							<b>234,00</b>

TRISTACCI E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARMÁRIO MULTI USO PARA ESCRITÓRIO 02 portas com puxador alumínio, com chaves, 03 prateleiras, material aglomerado cor café ou tabaco medindo 0,90 cm de largura x 0,40 cm de profundidade x 1,62 cm de altura	KAPPEBERG	UN	1,00	418,00	418,00
1	2	BALCÃO GAVETARIO em MDF, cor café ou tabaco, 04 gavetas com corrediças e chave na lateral, puxador de alumínio, 04 rodínhas, medida mínima de 0,47 cm de largura x 0,47 cm de profundidade x 0,69 cm de altura	LUNASA	UN	1,00	294,00	294,00
1	4	ESCRIVANINHA, 03 gavetas com corrediças e puxador em alumínio cromado, cor café ou tabaco, medindo 0,52 cm de largura x 0,50 cm de profundidade x 0,75 cm de altura	KAPPEBERG	UN	1,00	209,00	209,00
1	6	MONITOR LED 18,5"	AOC	UN	1,00	394,00	394,00
<b>TOTAL</b>							<b>1.316,00</b>

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 22/12/2016.  
**MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2016 - Processo nº 528/2016

Objeto: Aquisição de equipamento de informática (computador) para o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS - IDG/SUAS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Computador processador i3, placa mãe compatível, HD 1 TB, 4GB de memória, VAMP	VAMP	UN	1,00	2.580,00	2.580,00
<b>TOTAL</b>							<b>2.580,00</b>

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 22/12/2016.  
**MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2016 - Processo nº 530/2016

Objeto: Contratação de empresa (restaurante) para fornecimento de refeições, na cidade de Francisco Beltrão - PR, para funcionários que estejam prestando serviços na cidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

ELTO MARONEZI & CIA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - ALMOÇO BUFFET - com refrigerante gelado 290 ml/água 500 ml ou copo de suco.	MARABA	UN	1.000,00	26,40	26.400,00
1	2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - ALMOÇO RODÍZIO - com refrigerante gelado 290 ml/água 500 ml ou copo de suco.	MARABA	UN	200,00	39,20	7.840,00
<b>TOTAL</b>							<b>34.240,00</b>

Homologo a presente licitação,  
 Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 22 de dezembro de 2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2016 - Processo nº 528/2016

OBJETO: Aquisição de equipamento de informática (computador) para o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS - IDG/SUAS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Computador processador i3, placa mãe compatível, HD 1 TB, 4GB de memória, VAMP	VAMP	UN	1,00	2.580,00	2.580,00
<b>TOTAL</b>							<b>2.580,00</b>

Homologo a presente licitação,  
 Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 22/12/2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2016 - Processo nº 534/2016

Objeto: Aquisição de material para complemento de manutenção de iluminação pública

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

DA BERTO ANTONIO HENF E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BRAÇO BN 3 COM 2,25 MT GALVANIZADO A FOGO CURVO	FICOMAR	UN	80,00	189,95	15.196,00
1	2	CABO QUADRUPLEX 120 MM	FICOMAR	METRO	30,00	60,53	1.815,90
1	3	CABO QUADRUPLEX 90 MM	FICOMAR	METRO	200,00	6,48	1.296,00
1	4	CABO QUADRUPLEX 25 MM	FICOMAR	METRO	250,00	14,39	3.597,50
1	5	CABO QUADRUPLEX 35 MM	FICOMAR	METRO	250,00	33,22	8.305,00
1	6	CABO QUADRUPLEX 70 MM	FICOMAR	METRO	250,00	26,90	6.725,00
1	7	CABO QUADRUPLEX 90 MM	FICOMAR	METRO	125,00	31,90	3.987,50
1	8	CAIXA DE MEDIÇÃO PARA MEDIDOR POLIFÁSICO TIPO CNPH CAIXA COM LENTE PARA LETURA - INSTALAÇÃO A 3,40 M DE ALTURA - MEDIÇÃO DIRETA - LIMITAÇÃO ATE 130 A - MEDIDOR POLIFÁSICO - DISJUNTOR NA HORIZONTAL DIMENSÕES 500 X 250 X 225 MM	FICOMAR HIEROMAR	UN	5,00	132,21	661,05
1	9	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 25 AMP	FICOMAR	UN	5,00	150,20	751,00
1	10	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 32 AMP	FICOMAR	UN	10,00	220,02	2.200,20
1	11	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 40 AMP	FICOMAR	UN	10,00	595,27	5.952,70
1	12	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 50 AMP	FICOMAR	UN	10,00	592,56	5.925,60
1	13	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 63 AMP	FICOMAR	UN	7,00	525,47	3.678,29
1	14	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 80 AMP	FICOMAR	UN	7,00	1.259,89	8.819,23
1	15	CONECTOR PERFORANTE ISOLADO	FICOMAR-HIEROMAR	UN	500,00	8,28	4.140,00
1	16	LAMPADA A VAPOR METALICA 150W	AVIANT/OVON IDE	UN	60,00	68,29	4.097,40
1	17	LAMPADA A VAPOR METALICA 250W	EMPALUX	UN	60,00	60,55	3.633,00
1	18	LAMPADA A VAPOR METALICO DE 400 WATTS	TAICHIBRA	UN	100,00	41,74	4.174,00
1	19	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 180 WATTS	TAICHIBRA	UN	200,00	38,49	7.698,00
1	20	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 WATTS	SYVANIA	UN	100,00	41,29	4.129,00
1	21	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 WATTS	EMPALUX	UN	100,00	38,91	3.891,00
1	22	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 75 WATTS	EMPALUX	UN	200,00	38,91	7.782,00
1	23	LUMINARIA LM 1 ABERTA COM SOQUETE E27	ANTARES	UN	40,00	111,15	4.446,00
1	24	LUMINARIA LM 3 ABERTA COM SOQUETE E40	ANTARES	UN	40,00	6,56	2.624,00
1	25	POSTE 7,5 M 100	BERTOLINI	UN	10,00	285,96	2.859,60
1	26	POSTE 7,5 M 200	BERTOLINI	UN	10,00	346,75	3.467,50
1	27	POSTE 7,5 M 300	BERTOLINI	UN	10,00	444,35	4.443,50
<b>TOTAL</b>							<b>120.942,17</b>

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 26/12/2016.  
**MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2016

Tipo melhor oferta

DATA: 07/11/2016

ABERTURA: 13/12/2016

HORÁRIO: 09:00

OBJETO: alienação de imóveis inservíveis para o uso da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela Lei Municipal nº 2.605/2016; conforme discriminado no objeto do presente Edital.

Analizados todos os atos referentes à Concorrência Pública nº 03/2016, HOMOLOGO E ADJUDICO o item a seguir ao licitante:

ITEM	CASSIFICADO	VALOR R\$
01	CARLOS VALDEMIR OLEYNIK	R\$ 201.000,99
02	CARLOS VALDEMIR OLEYNIK	R\$ 65.999,99
03	RODRIGO NEVES MINETTO	R\$ 110.000,00
04	PAULO RICARDO DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS - ME	R\$ 272.200,00

Nas condições de sua proposta e do edital.  
 Valor total da licitação é de R\$ 649.200,98 (seiscentos e quarenta e nove mil duzentos reais e noventa e oito centavos).

Santo Antonio do Sudoeste, em 21 de dezembro de 2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2016 - Processo nº 530/2016

OBJETO: Contratação de empresa (restaurante) para fornecimento de refeições, na cidade de Francisco Beltrão - PR, para funcionários que estejam prestando serviços na cidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

ELTO MARONEZI & CIA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - ALMOÇO BUFFET - com refrigerante gelado 290 ml/água 500 ml ou copo de suco.	MARABA	UN	1.000,00	26,40	26.400,00
1	2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - ALMOÇO RODÍZIO - com refrigerante gelado 290 ml/água 500 ml ou copo de suco.	MARABA	UN	200,00	39,20	7.840,00
<b>TOTAL</b>							<b>34.240,00</b>

Homologo a presente licitação,  
 Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 22 de dezembro de 2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2016**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - P

CONTRATADA: ROSTECA COMERCIO E APARELHOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ Nº 05.621.193/0001-11

Representante: STEFANIA LARISSA BOSA - CPF nº 005.717.739-23

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA DE INCENTIVO A FAMÍLIA PARANAENSE - IFP - III DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

VALOR TOTAL: R\$ 2.669,00 (Dois Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**Nº 21/2016 - Concorrência Nº 2/2015**  
 OBJETO: Contratação de empresa para: Lote 1 - Execução de 41.999,98 m² de recapeamento asfáltico de via urbana com serviços de: limpeza e lavagem da pista, pintura de ligação, reperfilamento em CBUQ, calçadas, sinalização de trânsito e placa de obra.- Lote 2 - Execução de 23.825,34 m² de Pavimentação com serviços de terraplenagem, drenagem, base/sub-base, meio-fio, revestimento com Pedras Irregulares, calçadas, sinalização de trânsito e placa de obra.  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: FRONSUL ENGENHARIA LTDA ME;  
 VALOR: R\$ 68.892,90 (Sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa centavos) - DATA DA ASSINATURA: 22/12/2016  
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: MAURICIO MACHADO DE SOUZA - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO AUMENTO META FISICA Nº 1**  
**DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 97/2016 -**  
**Tomada de preços nº 001/2016**  
 OBJETO: Contratação de empresa para retirada, transporte e montagem de um barracão de 450 M². Sendo: desmontagem, retirada, transporte, montagem e fechamento (com lavabo) de um Barracão de 450 m², conforme memorial, planilha orçamentaria, cronograma e planta..  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: BASALTO PRE MOLDADOS - EIRELI;  
 VALOR: R\$ 8.919,27 (OITO MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)  
 DATA DA ASSINATURA: 22/12/2016  
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**Nº 063/2015 - Tomada de preços Nº 1/2015**  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE - CBUQ - faixa C - DER.  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: PEDREIRA MARMELEIRO LTDA;  
 VALOR: R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)  
 DATA DA ASSINATURA: 21/12/2016  
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: CLAIR BERNARDETI TESSER - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO Nº 2 REAJUSTE DO CONTRATO**  
**ADMINISTRATIVO Nº 219/2015 - Concorrência nº 001/2015**  
 OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de Pavimentação e qualificação de vias dos bairros e área central da cidade através de calçadas, drenagem, pavimentação polidétrica e recapagem asfáltica, incluindo o fornecimento de material e mão de obra.  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE;  
 CONTRATADA: PEDREIRA MARMELEIRO LTDA;  
 VALOR: 40.659,20 (quarenta mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)  
 DATA DA ASSINATURA: 21/12/2016  
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: CLAIR BERNARDETI TESSER - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**Nº 31/2016 - Pregão Nº 12/2016**  
 OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de transporte de passageiros.  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: ROZELI DE FATIMA DOS SANTOS JUNKES - ME;  
 VALOR: R\$ 7.375,00 (Sete mil trezentos e setenta e cinco reais)  
 DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016  
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: ROZELI DE FATIMA DOS SANTOS JUNKES - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO Nº 04 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**Nº 220/2015 - Concorrência Nº 1/2015**  
 OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de Pavimentação e qualificação de vias dos bairros e área central da cidade através de calçadas, drenagem, pavimentação polidétrica e recapagem asfáltica, incluindo o fornecimento de material e mão de obra.  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: INCORPORADORA POTRICK LTDA;  
 VALOR: 48.111,23 (Quarenta e oito mil cento e onze reais e vinte e três centavos) - DATA DA ASSINATURA: 22/12/2016  
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: IVANILDE DE CARVALHO MIRANDA - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 0224/2016 -**  
**Processo Dispensa nº 034/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI  
 CNPJ Nº 22.642.992/0001-93  
 Representante: PAULO ROBERTO NECKEL - CPF nº 647.979.619-53  
 OBJETO: Contratação de empresa para locação, montagem e desmontagem de tendas para eventos a serem realizados no município.  
 VALOR TOTAL: R\$ 7.600,00 (Sete Mil e Seiscentos Reais)  
 VIGÊNCIA: 26/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2016**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: ELTO MARONEZI & CIA LTDA - ME  
 CNPJ Nº 77.814.531/0001-42 -  
 Representante: Elto Maronezi - CPF nº 839.630.819-53  
 OBJETO: Contratação de empresa (restaurante) para fornecimento de refeições, na cidade de Francisco Beltrão - PR, para funcionários que estejam prestando serviços na cidade... VALOR TOTAL: R\$ 34.240,00 (Trinta e Quatro Mil, Duzentos e Quarenta Reais) - VIGÊNCIA: 25/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 0205/2016**  
**Tomada de preços nº 04/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: INCORPORADORA POTRICK LTDA  
 CNPJ Nº 11.784.323/0001-30 - Representante: IVANILDE DE CARVALHO MIRANDA - CPF nº 734.105.439-53  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE UMA OBRA DE DRENAGEM DE GALERIA PLUVIAL NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA BRASIL - 125 METROS  
 VALOR TOTAL: R\$ 111.751,16 (Cento e Onze Mil, Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Dezesseis Centavos) - PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 60 Dias  
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2016**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA  
 CNPJ Nº 03.958.284/0001-11  
 Representante: GILBERTO PEDRO BERTE - CPF nº 627.117.179-68  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RECURSO FNAS.  
 VALOR TOTAL: R\$ 152,20 (Cento e Cinquenta e Dois Reais e Vinte Centavos) - VIGÊNCIA: 25/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2016**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: GILSON GILBERTO LISE ME  
 CNPJ Nº 04.255.660/0001-74  
 Representante: GILSON GILBERTO LISE - CPF nº 697.691.259-20  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RECURSO FNAS.  
 VALOR TOTAL: R\$ 1.340,00 (Um Mil, Trezentos e Quarenta Reais)  
 VIGÊNCIA: 25/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA -  
 CNPJ Nº 05.621.193/0001-11  
 Representante: STEFANIA LARISSA BOSA - CPF nº 005.717.739-23  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RECURSO FNAS.  
 VALOR TOTAL: R\$ 234,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Reais)  
 VIGÊNCIA: 25/12/2017 - **Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: TRISTACCI E CIA LTDA  
 CNPJ Nº 03.505.182/0001-40  
 Representante: RUDINEI TRISTACCI - CPF nº 931.502.709-44  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RECURSO FNAS.  
 VALOR TOTAL: R\$ 1.318,00 (Um Mil, Trezentos e Dezoito Reais)  
 VIGÊNCIA: 25/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2016**  
 Processo Dispensa nº 035/2016  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: MIORANDO & CIA LTDA  
 CNPJ Nº 03.969.016/0001-03  
 Representante: ENIO CARLOS MIORANDO  
 CPF nº 525.344.569-20  
 OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de sistema de sonorização e iluminação de médio porte para realização de eventos no município. -  
 VALOR TOTAL: R\$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais)  
 VIGÊNCIA: 26/12/2017 **Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2016**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA  
 CNPJ Nº 03.958.284/0001-11  
 Representante: GILBERTO PEDRO BERTE - CPF nº 627.117.179-68  
 OBJETO: Aquisição de equipamento de informática (computador) para o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS - IDG/SUAS.  
 VALOR TOTAL: R\$ 2.580,00 (Dois Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)  
 VIGÊNCIA: 25/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2016**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2016**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CONTRATADA: GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA  
 CNPJ Nº 05.326.443/0001-90  
 Representante: GILBERTO ANTONIO HENZ - CPF nº 627.991.939-00  
 OBJETO: Aquisição de material para complemento de manutenção de iluminação pública.  
 VALOR TOTAL: R\$ 126.642,17 (Cento e Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Dezesseite Centavos)  
 VIGÊNCIA: 25/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ -**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
 A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar **Licitação**, na seguinte modalidade e características:  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 112/2016 -**  
**PROCESSO LICITATÓRIO: 163/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.**  
**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para desenvolvimento de oficinas e cursos de capacitação para beneficiários/usuários dos programas de Assistência Social e da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Realeza/PR.  
**ABERTURA:** Dia 12 de Janeiro de 2017, às 08:00min.  
**LOCAL:** Sede da Prefeitura de Realeza.  
**FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:** O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 29 de Dezembro, durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail: [licitacao@realeza.pr.gov.br](mailto:licitacao@realeza.pr.gov.br) ou diretamente no site do Município.  
**Realeza, 28 de Dezembro de 2016**  
**DIANA BAMBERG - Pregoeira**

**ESTADO DO PARANÁ -**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
 A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar **Licitação**, na seguinte modalidade e características:  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2016 -**  
**PROCESSO LICITATÓRIO: 178/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.**  
**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustível, sendo gasolina comum e Diesel S-10, entre os KM 160 a 270 da BR 277, para os veículos do Município de Realeza/PR.  
**ABERTURA:** Dia 13 de Janeiro de 2017, às 08:00min.  
**LOCAL:** Sede da Prefeitura de Realeza.  
**FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:** O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 29 de Dezembro, durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail: [licitacao@realeza.pr.gov.br](mailto:licitacao@realeza.pr.gov.br) ou diretamente no site do Município.  
**Realeza, 28 de Dezembro de 2016**  
**DIANA BAMBERG - Pregoeira**

**Escritório Contábil**  
**Cleria M. S. Silva**  
 \* Contabilidade e Imposto de Renda;  
 \* Pessoa Física e Jurídica;  
 \* Contratos, Distratos;  
 \* Constituição de Empresas;  
 \* Assessoria Jurídica.  
 Cleria M S da Silva  
 CRC 031951-0/0  
**Fone/Fax (49) 3644-0850**  
 E-mail: [cleriaschmidt@uol.com.br](mailto:cleriaschmidt@uol.com.br)  
[cleriamsilva@hotmail.com](mailto:cleriamsilva@hotmail.com)  
 Av. Santa Catarina, 35 - Sala 02 Barracão

**ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016 - Processo nº 526/2016  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RECURSO FNAS  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM  
GILSON GILBERTO LISE ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	IMPRESSORA Laser Jet multifuncional M 125F	HP	UN	1,00	1.340,00	1.340,00
<b>TOTAL</b>							<b>1.340,00</b>

POTENCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Caixa de som para computador COM 02 UNIDADES	cofelei	UN	1,00	34,00	34,00
2	2	Toner compatível impressora 83A	potencial	UN	3,00	39,40	118,20
<b>TOTAL</b>							<b>152,20</b>

ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADEIRA FIXA (TIPO SECRETARIA) estofada e revestida em couro ou couro preto, 04 pés em estrutura metálica	GIRATO	UN	3,00	72,00	216,00
2	2	MOUSE OPTICO USB	BRIGHT	UN	1,00	18,00	18,00
<b>TOTAL</b>							<b>234,00</b>

TRISTACCI E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARMÁRIO MULTI USO PARA ESCRITÓRIO 02 portas com puxador alumínio, com chaves, 03 prateleiras, material aglomerado cor café ou tabaco medindo 0,90 cm de largura x 0,40 cm de profundidade x 1,62 cm de altura	KAPRESBERG	UN	1,00	419,00	419,00
1	2	BALCÃO GAVETÁRIO em MDF, cor café ou tabaco, 04 gavetas com comedijas e chave na lateral, puxador de alumínio, 04 rodinhas, medida mínima de 0,47 cm de largura x 0,47 cm de profundidade x 0,69 cm de altura	LUNASA	UN	1,00	294,00	294,00
1	4	ESCRIVANINHA, 03 gavetas com comedijas e puxador em alumínio cromado, cor café ou tabaco, medindo 0,62 cm de largura x 0,50 cm de profundidade x 0,75 cm de altura	KAPRESBERG	UN	1,00	209,00	209,00
1	8	MONITOR LED 18,5"	AOC	UN	1,00	394,00	394,00
<b>TOTAL</b>							<b>1.316,00</b>

Homologo a presente licitação,  
**Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 22/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2016 - Processo nº 534/2016  
OBJETO: Aquisição de material para complemento de manutenção de iluminação pública  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM  
GILBERTO ANTONIO HEZ E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BRANCO BR 3 COM 2,30 MT GALVANIZADO A FOGO CURVO	PIDMAR	UN	50,00	189,90	9.495,00
1	2	CABO QUADRUPLEX 125 MM	PIDMAR	METRO	30,00	60,53	1.815,90
1	3	CABO QUADRUPLEX 16 mm	PIDMAR	METRO	500,00	9,48	4.740,00
1	4	CABO QUADRUPLEX 25 mm	PIDMAR	METRO	250,00	14,39	3.597,50
1	5	CABO QUADRUPLEX 36 mm	PIDMAR	METRO	200,00	20,22	4.044,00
1	6	CABO QUADRUPLEX 70 MM	PIDMAR	METRO	250,00	28,16	7.040,00
1	7	CABO QUADRUPLEX 90 MM	PIDMAR	METRO	125,00	31,90	3.987,50
1	8	CAIXA DE MEDIÇÃO PARA MEDIDOR POLIFÁSICO TIPO CNPH, CAIXA COM LENTE PARA LECTURA - INSTALAÇÃO A 3,40 M DE ALTURA - MEDIÇÃO DIRETA - LIMITAÇÃO ATÉ 100 A - MEDIDOR POLIFÁSICO - DISJUNTOR NA HORIZONTAL DIMENSÕES: 500 X 256 X 220 MM	PIDMAR/NEOMAR	UN	5,00	122,21	611,05
1	9	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 25 AMP	PIDMAR	UN	5,00	150,20	750,00
1	10	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 32 AMP	PIDMAR	UN	10,00	220,62	2.206,20
1	11	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 40 AMP	PIDMAR	UN	10,00	308,27	3.082,70
1	12	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 50 AMP	PIDMAR	UN	10,00	390,96	3.909,60
1	13	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 63 AMP	PIDMAR	UN	7,00	520,47	3.643,29
1	14	CHAVE CONTADORA TRIFÁSICO 80 AMP	PIDMAR	UN	7,00	1.259,89	8.819,23
1	15	CONECTOR PERFORANTE ISOLADO	PIDMAR/NEOMAR	UN	500,00	9,28	4.640,00
1	16	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA 150W	AVANTI/OVIDE	UN	80,00	58,29	4.663,20
1	17	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA 250W	EMPALLUX	UN	80,00	39,95	3.196,00
1	18	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA DE 400 WATTS	TASCHERA	UN	100,00	41,74	4.174,00
1	19	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 WATTS	TASCHERA	UN	200,00	38,48	7.696,00
1	20	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 WATTS	BYVANA	UN	120,00	41,29	4.954,80
1	21	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 WATTS	EMPALLUX	UN	100,00	58,51	5.851,00
1	22	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 WATTS	EMPALLUX	UN	200,00	39,81	7.962,00
1	23	LUMINÁRIA LM 1 ABERTA COM SOQUETE E27	ANTARES	UN	40,00	111,15	4.446,00
1	24	LUMINÁRIA LM 3 ABERTA COM SOQUETE E40	ANTARES	UN	40,00	6,85	274,00
1	25	POSTE 7,5 M 100	BERTOLINI	UN	10,00	395,86	3.958,60
1	26	POSTE 7,5 M 200	BERTOLINI	UN	10,00	348,75	3.487,50
1	27	POSTE 7,5 M 300	BERTOLINI	UN	10,00	444,35	4.443,50
<b>TOTAL</b>							<b>120.642,17</b>

Homologo a presente licitação,  
**Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 26/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2011 - Tomada de preços Nº 007/2010  
OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS - CONTRATO DE REPASSE Nº 0311518-23/2009 MINISTÉRIO DAS CIDADES - PROGRAMA SEGURANÇA E EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO - RUA PERCY SCHREINER.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
CONTRATADA: SCHREINER ENGENHARIA LTDA - EPP  
VIGENCIA ATUAL: 30/03/2016  
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2015  
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Representante Legal

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 227/2016  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
CONTRATADA: BELINKI E SOUZA LTDA  
CNPJ Nº 08.831.603/0001-47  
Representante: PAULO RODRIGO DE SOUZA  
CPF nº 040.508.269-09  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA PPAS 1 DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSO FEAS.  
VALOR TOTAL: R\$ 135,00 (Cento e Trinta e Cinco Reais)  
VIGÊNCIA: 26/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2016  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
CONTRATADA: TRISTACCI E CIA LTDA  
CNPJ Nº 03.505.182/0001-40  
Representante: RUDINEI TRISTACCI - CPF nº 931.502.709-44  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA PPAS 1 DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSO FEAS.  
VALOR TOTAL: R\$ 10.677,00 (Dez Mil, Seiscentos e Setenta e Sete Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2016  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
CONTRATADA: HERLON HENRIQUE KUHL & CIA LTDA  
CNPJ Nº 84.797.315/0001-00  
Representante: HERLON HENRIQUE KUHL - CPF nº 768.462.109-20  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA DE INCENTIVO A FAMÍLIA PARANAENSE - IFP - III DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.  
VALOR TOTAL: R\$ 5.276,00 (Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2016  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
CONTRATADA: ROSTECA COMERCIO E APAREHOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ Nº 05.621.193/0001-11  
Representante: STEFANIA LARISSA BOSA  
CPF nº 005.717.739-23  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA PPAS 1 DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSO FEAS.  
VALOR TOTAL: R\$ 2.855,00 (Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2016  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: TRISTACCI E CIA LTDA  
CNPJ Nº 03.505.182/0001-40  
Representante: RUDINEI TRISTACCI  
CPF nº 931.502.709-44  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA DE INCENTIVO A FAMÍLIA PARANAENSE - IFP - III DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.  
VALOR TOTAL: R\$ 40,00 (Quarenta Reais)  
VIGÊNCIA: 26/12/2017  
**Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO**  
REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 04/2016.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE UMA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO BATALHÃO DO BPFON - SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, CONFORME MEMORIAIS, PLANILHAS E PLANTAS ANEXOS.  
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Concorrência nº 04/2016, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu habilitar e classificar a seguinte proponente:

Nº	EMPRESA	SITUAÇÃO
01	TALLENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - EPP	HABILITADA
02	CONSTRUTORA SUDOESTE LTDA	INABILITADA
03	CONSTRUTORA CIDADE BELA	INABILITADA

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.  
**Santo Antonio do Sudoeste, 28 de dezembro de 2016.**  
**MARILIS CRISTINA TONINI - Presidente da Comissão de Licitações**  
**ELIANE BRUM - Membro**  
**ANA MARIA BANDEIRA - Membro**

**ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 34/2016**  
OBJETO: Contratação de empresa para locação, montagem e desmontagem de tendas para eventos a serem realizados no município  
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epigrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:  
PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Locação, montagem e desmontagem lona fechamento lateral 10x3,5m	SERV	10,00	100,00	1.000,00	
1	2	Locação, montagem e desmontagem tenda 10 x 10m	SERV	6,00	1.100,00	6.600,00	
<b>TOTAL</b>							<b>7.600,00</b>

Homologo a presente licitação,  
**Santo Antonio do Sudoeste, em vinte e sete dias de dezembro de 2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 35/2016**  
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de sistema de sonorização e iluminação de médio porte para realização de eventos no município  
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epigrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:  
MORANDO & CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Sistema de sonorização e iluminação de médio porte ART no dia do evento	SERV	3,00	2.600,00	7.800,00	
<b>TOTAL</b>							<b>7.800,00</b>

Homologo a presente licitação,  
**Santo Antonio do Sudoeste, em vinte e sete dias de dezembro de 2016.**  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**  
 A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016 - Processo nº 532/2016  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA PPAS 1 DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSO FEAS  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
**EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CAIXA DE SOM com conexão P2 e alimentação USB com controle de volume, potência mínima até 30W, embalagem com 02 unidades	MULTILASER	UN	3,00	20,00	70,00
1	7	MOUSE ÓPTICO USB	MULTILASER	UN	3,00	19,00	57,00
TOTAL							127,00

ROSTECA COMERCIO E APARELHOS ELETRONICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADENIA FIXA (TIPO SECRETARIA) estofada e revestida em cor de couro preto, 04 pés em estrutura metálica	GRATO	UN	02,00	67,00	1.340,00
1	8	MONITOR LED 18.5"	AOC	UN	3,00	474,00	1.422,00
1	9	Teclado com fio USB, na cor preta	BRIGHT	UN	3,00	21,00	63,00
TOTAL							2.825,00

TRISTACCI E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BALCÃO perfil laminado (comadas de madeira na cor: demolição) com tempo, duas portas, três gavetas, gavetas com corrediças, 04 pés em alumínio, contendo no mínimo as seguintes medidas: 1,20m de comprimento x 0,53 m de profundidade x 0,82 c. de altura	MODO CASA	UN	1,00	390,00	390,00
1	2	BALCÃO GAVETARIO, em MDF, cor a escolher no ato do pedido 04 gavetas com corrediças e chave na lateral, puxador de alumínio, 04 rodinhas. Medida mínima de 0,47 m de largura x 0,47 m de profundidade x 0,69 m de altura	LUNASA	UN	1,00	274,00	274,00
1	3	COMPUTADOR/PROCESSADOR I5 placa mãe compatível, HD 1 TB, 8GB de memória, teclado/mouse, gabinete	INTEL	UN	3,00	2.985,00	8.955,00
1	4	PAINEL (home theater), perfil laminado (comadas de madeira na cor: demolição) com medida mínima de 2,25 m de largura x 0,45 m de profundidade x 1,80 de altura, com dois nichos fixados no painel do lado direito com no mínimo 0,25 m de largura x 0,25 m de altura x 0,19 m de profundidade e bancada fixa na parede inferior do painel contendo duas portas de correr, trilho de alumínio e duas prateleiras internas na bancada	ENELE	UN	1,00	1.540,00	1.540,00
TOTAL							10.617,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 27/12/2016.  
**MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**  
 A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016 - Processo nº 536/2016  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA DE INCENTIVO A FAMÍLIA PARANAENSE - IFP - III DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
**EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	MÁQUINA COPIADORA MULTINACIONAL com as seguintes características: Função: impressão, cópia, digitalização e fax. Resolução de impressão: preto (melhor): 1200 x 1200dpi/color (melhor): 800 x 1200 dpi. Cópia duplex: Sim. Conectividade: USB 2.0, Ethernet/Wireless, 2 portas modem RJ-11. Memória padrão: 128 MB. Velocidade do processador: 600MHz. Ciclo de trabalho mensal: 30.000 páginas. Sistemas operacionais compatíveis: Windows 8.1, Windows 8, Windows 7, Windows vista, Windows XP, Mac OS X v. 10.7 v. 10.8 ou v. 10.9 e Linux. - Área de escaneamento: 216 x 356 mm. - Velocidade de impressão em cores: 16,5 ppm. - Velocidade em preto e branco: 21 ppm. - Bulk com capacidade total para 01 litro de tintas pigmentadas. Com bulk de tinta instalado (HP OU SIMILAR)	HP 8620	UN	2,00	2.638,00	5.276,00
TOTAL							5.276,00

ROSTECA COMERCIO E APARELHOS ELETRONICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COMPUTADOR/PROCESSADOR I5 placa mãe compatível, HD 1 TB, 8GB de memória, teclado/mouse, gabinete	PAUTA	UN	1,00	2.198,00	2.198,00
1	3	MONITOR LED 18.5"	AOC	UN	1,00	415,00	415,00
2	2	MOUSE ÓPTICO USB	BRIGHT	UN	1,00	17,00	17,00
2	3	Teclado com fio USB, na cor preta	BRIGHT	UN	1,00	39,00	39,00
TOTAL							2.699,00

TRISTACCI E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CAIXA DE SOM com conexão P2 e alimentação USB com controle de volume, potência mínima até 30W, embalagem com 02 unidades	DEX	UN	1,00	40,00	40,00
TOTAL							40,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 27/12/2016.  
**MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira**

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016 - Processo nº 532/2016**  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA PPAS 1 DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSO FEAS  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
**EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CAIXA DE SOM com conexão P2 e alimentação USB com controle de volume, potência mínima até 30W, embalagem com 02 unidades	MULTILASER	UN	3,00	20,00	70,00
1	7	MOUSE ÓPTICO USB	MULTILASER	UN	3,00	19,00	57,00
TOTAL							127,00

ROSTECA COMERCIO E APARELHOS ELETRONICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADENIA FIXA (TIPO SECRETARIA) estofada e revestida em cor de couro preto, 04 pés em estrutura metálica	GRATO	UN	02,00	67,00	1.340,00
1	8	MONITOR LED 18.5"	AOC	UN	3,00	474,00	1.422,00
1	9	Teclado com fio USB, na cor preta	BRIGHT	UN	3,00	21,00	63,00
TOTAL							2.825,00

TRISTACCI E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BALCÃO perfil laminado (comadas de madeira na cor: demolição) com tempo, duas portas, três gavetas, gavetas com corrediças, 04 pés em alumínio, contendo no mínimo as seguintes medidas: 1,20m de comprimento x 0,53 m de profundidade x 0,82 c. de altura	MODO CASA	UN	1,00	390,00	390,00
1	2	BALCÃO GAVETARIO, em MDF, cor a escolher no ato do pedido 04 gavetas com corrediças e chave na lateral, puxador de alumínio, 04 rodinhas. Medida mínima de 0,47 m de largura x 0,47 m de profundidade x 0,69 m de altura	LUNASA	UN	1,00	274,00	274,00
1	3	COMPUTADOR/PROCESSADOR I5 placa mãe compatível, HD 1 TB, 8GB de memória, teclado/mouse, gabinete	INTEL	UN	3,00	2.985,00	8.955,00
1	4	PAINEL (home theater), perfil laminado (comadas de madeira na cor: demolição) com medida mínima de 2,25 m de largura x 0,45 m de profundidade x 1,80 de altura, com dois nichos fixados no painel do lado direito com no mínimo 0,25 m de largura x 0,25 m de altura x 0,19 m de profundidade e bancada fixa na parede inferior do painel contendo duas portas de correr, trilho de alumínio e duas prateleiras internas na bancada	ENELE	UN	1,00	1.540,00	1.540,00
TOTAL							10.617,00

Homologo a presente licitação,  
 Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 27/12/2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016 - Processo nº 536/2016  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA DE INCENTIVO A FAMÍLIA PARANAENSE - IFP - III DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
**EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	MÁQUINA COPIADORA MULTINACIONAL com as seguintes características: Função: impressão, cópia, digitalização e fax. Resolução de impressão: preto (melhor): 1200 x 1200dpi/color (melhor): 800 x 1200 dpi. Cópia duplex: Sim. Conectividade: USB 2.0, Ethernet/Wireless, 2 portas modem RJ-11. Memória padrão: 128 MB. Velocidade do processador: 600MHz. Ciclo de trabalho mensal: 30.000 páginas. Sistemas operacionais compatíveis: Windows 8.1, Windows 8, Windows 7, Windows vista, Windows XP, Mac OS X v. 10.7 v. 10.8 ou v. 10.9 e Linux. - Área de escaneamento: 216 x 356 mm. - Velocidade de impressão em cores: 16,5 ppm. - Velocidade em preto e branco: 21 ppm. - Bulk com capacidade total para 01 litro de tintas pigmentadas. Com bulk de tinta instalado (HP OU SIMILAR)	HP 8620	UN	2,00	2.638,00	5.276,00
TOTAL							5.276,00

ROSTECA COMERCIO E APARELHOS ELETRONICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COMPUTADOR/PROCESSADOR I5 placa mãe compatível, HD 1 TB, 8GB de memória, teclado/mouse, gabinete	PAUTA	UN	1,00	2.198,00	2.198,00
1	3	MONITOR LED 18.5"	AOC	UN	1,00	415,00	415,00
2	2	MOUSE ÓPTICO USB	BRIGHT	UN	1,00	17,00	17,00
2	3	Teclado com fio USB, na cor preta	BRIGHT	UN	1,00	39,00	39,00
TOTAL							2.699,00

TRISTACCI E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CAIXA DE SOM com conexão P2 e alimentação USB com controle de volume, potência mínima até 30W, embalagem com 02 unidades	DEX	UN	1,00	40,00	40,00
TOTAL							40,00

Homologo a presente licitação,  
 Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 27/12/2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 256/2015**  
 IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES  
 DISTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55  
 RICARDO ANTONIO ORTIÑA - C.P.F. nº 020.697.089-77  
 DISTRATADO: GILSON GILBERTO LISE ME  
 CNPJ sob nº 04.255.660/0001-74  
 GILSON GILBERTO LISE - CPF Nº 697.691.259-20  
 FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93  
 DO OBJETO DO DISTRATO - Cláusula 1ª. O presente distrato tem como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE TONER E CARTUCHOS DE TINTAS ORIGINAIS OU COMPATÍVEIS NÃO REMANUFATURADAS PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, Pregão nº 98/2015.  
 Santo Antonio do Sudoeste - Pr, 22/12/2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 259/2015**  
 IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES  
 DISTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55  
 RICARDO ANTONIO ORTIÑA - C.P.F. nº 020.697.089-77  
 DISTRATADO: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA  
 CNPJ sob nº 03.958.284/0001-11  
 GILBERTO PEDRO BERTE - CPF Nº 627.117.179-68  
 FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93  
 DO OBJETO DO DISTRATO - Cláusula 1ª. O presente distrato tem como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE TONER E CARTUCHOS DE TINTAS ORIGINAIS OU COMPATÍVEIS NÃO REMANUFATURADAS PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, Pregão nº 98/2015.  
 Santo Antonio do Sudoeste - Pr, 22/12/2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
 Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando o processo licitatório referente a Tomada de Preços nº 04/2016 de 25/11/2016, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE UMA OBRA DE DRENAGEM DE GALERIA PLUVIAL NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA BRASIL - 125 METROS, ADJUDICO E HOMOLOGO a presente Licitação na modalidade em que foi vencedora a seguinte empresa:  
 Empresa: INCORPORADORA POTRICK LTDA  
 Valor global: R\$ 111.751,16 (Cento e Onze Mil, Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Dezesseis Centavos)  
 Prazo de execução: 60 Dias  
 Para que surta seus efeitos legais.  
 Santo Antonio do Sudoeste, em 22 de dezembro de 2016.  
**RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal**